
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.10.2021                                                                                                  № 487-П 

г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 18.06.2021 № 314-П 

В соответствии с федеральными законами от 02.07.2021 № 307-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 174.1 части второй Налогового кодекса 

Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО  «О местном самоуправлении 

в Кировской области», постановлениями Правительства Кировской области 

от 28.09.2007 № 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера 

подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при 

приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке 

предельными индексами», от 20.03.2012 № 144/146 «О предоставлении 

субсидий на возмещение части недополученных доходов 

ресурсоснабжающим, управляющим организациям и иным исполнителям 

коммунальных услуг в связи с пересмотром размера подлежащей внесению 

платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие 

с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», 

Указом Губернатора Кировской области от 05.12.2018 № 156 

«Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера 

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Кировской области на период с 01 января 2019 года 

по 31 декабря 2023 года», Уставом муниципального образования 

Белохолуницкий муниципальный район Кировской области администрация 

Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

consultantplus://offline/ref=800DB39BB5D3F071B960BC81E5D01FD0B7ADBBB1BEBE444F38F17590B593EAE6OD6AL


2 

 

1. Внести в постановление администрации Белохолуницкого 

муниципального района от 18.06.2021 № 314-П «Об утверждении стандарта 

уровня платежей граждан за коммунальные услуги на второе полугодие 

2021 года» (с изменениями, внесенными постановлением администрации 

Белохолуницкого муниципального района от 07.09.2021 № 417-П) 

следующие изменения: 

1.1. Внести изменения в приложение № 1 «Стандарт уровня платежей 

граждан, проживающих на территории сельских поселений 

Белохолуницкого муниципального района Кировской области, за услуги 

водоснабжения на второе полугодие 2021 года» согласно приложению № 1. 

1.2. Внести изменения в приложение № 2 «Стандарт уровня платежей 

граждан, проживающих на территории сельских поселений 

Белохолуницкого муниципального района Кировской области, за услуги 

теплоснабжения на второе полугодие 2021 года» согласно приложению № 2. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Белохолуницкого муниципального района Кировской области от 26.10.2021 

№ 477-П «О внесении изменений в постановление администрации  

Белохолуницкого муниципального района от 18.06.2021 № 314-П». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 01.10.2021. 

Глава Белохолуницкого 

муниципального района 

Кировской области                      Т.А. Телицина 



Приложение № 1 
 
Приложение № 1 
 
к постановлению администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 29.10.2021 № 487-П 

Стандарт уровня платежей граждан, проживающих  
на территории сельских поселений Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области, за услуги водоснабжения  
на второе полугодие 2021 года 

№ 
п/п 

Наименование 
ресурсоснаб-
жающей 

организации 

Наименование услуги, 
степень благоустройства 
многоквартирного или 

жилого дома 

с 01.10.2021 – по 31.12.2021
Утвержден-
ный тариф 
правлением 
региональ-
ной службы 
по тарифам 
Кировской 
области,   
руб./куб.м.

Норматив 
потреб-
ления  на 
услуги 

водоснаб-
жения, м3 

/чел. 

Стандарт 
уровня 
платежа 
населе-
ния, % 

Тариф для 
насе-
ления с 
учетом 
стан-
дарта, 

руб./куб.м 

Гуренское сельское поселение 
3 ООО «Союз» водоснабжение   

3.1  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, с местной канали-
зацией (в том числе выгреб-
ные ямы), оборудованные 
водонагревателями, или без 
них, раковинами, унитазами

56,57 1,81 79,2646 
 

44,84 
 

3.2  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами

56,57 1,26 79,2646 
 

44,84 
 

3.3  Многоквартирные и жилые 
дома с водопользованием из 
водоразборных колонок

56,57 0,91 60,0141 
 

33,95 
 

3.4  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета 

56,57  79,2646 
 

44,84 

Дубровское сельское поселение 
4 ООО «Диалог» водоснабжение   

4.1  Многоквартирные и жилые 
дома  с холодным водоснаб-
жением, с местной канализа-
цией (в том числе выгребные 
ямы), оборудованные водо-
нагревателями или без них, 
раковинами, мойками кухон-

121,79 3,53 47,6394 
 

58,02 
 



2 
 

ными, унитазами, ваннами без 
душа 

4.2  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами, 
мойками кухонными

121,79 1,75 48,9860 
 

59,66 
 

4.3  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета 

121,79  61,3105 
 

74,67 

Климковское сельское поселение 
5 ООО «ВеЛес» водоснабжение   

5.1  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, с местной канали-
зацией (в том числе 
выгребные ямы), оборуд-
ованные водонагревателями 
или без них, оборудованные 
раковинами, мойками кухон-
ными (п.Климковка)

33,33 1,99 100 
 

33,33 

5.2  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета (п. Климковка)

33,33  100 
 

33,33 

5.3  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, с местной канали-
зацией (в том числе выгреб-
ные ямы), оборудованные 
водонагревателями или без 
них, оборудованные ракови-
нами, мойками кухонными  
(п. Песчанка)

33,33 1,99 100 
 

33,33 

5.4  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета (п. Песчанка)

33,33  100 
 

33,33 

Подрезчихинское сельское поселение 
6 ООО «Согласие» водоснабжение   

6.1  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами, 
мойками кухонными

83,41 1,75 56,9596 
 

47,51 

6.2  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета  

83,41  66,8865 
 

55,79 

Поломское сельское поселение 
7 ООО «Союз»         

(с. Иванцево)
водоснабжение     

7.5  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами

57,18 1,26 63,3263 
 

36,21 

7.6  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета  

57,18  63,3263 
 

36,21 



3 
 

Прокопьевское сельское поселение 
8 ООО «Союз» 

(с. Прокопье)
водоснабжение     

8.1  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами

44,77 1,26 99,8436 
 

44,70 

8.2  Многоквартирные и жилые 
дома с водопользованием из 
водоразборных колонок

44,77 0,91 83,0690 
 

37,19 

8.3  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета  

44,77  99,8436 
 

44,70 

8.4 ООО «Союз»  
(д. Стариковцы) 

Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами

47,49 1,26 78,8377 
 

37,44 

8.5  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета  

47,49  78,8377 
 

37,44 

Ракаловское сельское поселение 
9 ООО «Союз»         

(д. Ракалово) 
водоснабжение     

9.1  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным 
водоснабжением, без 
водоотведения, 
оборудованные раковинами

45,31 1,26 83,3370 
 

37,76 

9.2  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуаль-ными 
приборами учета 

45,31  83,3370 
 

37,76 

9.3 ООО «Союз»         
(д. Юдино) 

Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, без водоотведения, 
оборудованные раковинами

45,31 1,26 78,3271 
 

35,49 

9.4  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета  

45,31  78,3271 
 

35,49 

Троицкое сельское поселение 
10 ООО «Союз» водоснабжение   

10.1  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, с местной канализа-
цией (в том числе выгребные 
ямы), оборудованные водо-
нагревателями или без них, 
раковинами, унитазами

63,60 1,81 89,1981 
 

56,73 

10.2  Многоквартирные и жилые 
дома с холодным водоснаб-
жением, с местной канализа-
цией (в том числе выгребные 
ямы), оборудованные водона-
гревателями или без них, 
раковинами

63,60 1,26 89,1981 
 

56,73 

10.3  Многоквартирные и жилые 
дома с водопользованием из 
водоразборных колонок

63,60 0,91 89,1981 
 

56,73 



4 
 

10.4  Многоквартирные и жилые 
дома с общедомовыми и 
индивидуальными приборами 
учета  

63,60  89,1981 
 

56,73 

 

________________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 2 

 
к постановлению администрации 
Белохолуницкого муниципального 
района  
от 29.10.2021 № 487-П 

Стандарт уровня платежей граждан, проживающих 
на территории сельских поселений Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области, за услуги теплоснабжения 
на второе полугодие 2021 года 

№ 
п/п 

Наименование 
ресурсоснаб-
жающей 

организации 

Наименование услуги, 
степень благоустройства 
многоквартирного или 

жилого дома 

с 01.10.2021 – по 31.12.2021
Утвержде
нный 
тариф 

правление
м 

региональ
ной 

службы по 
тарифам 
Кировско
й области,  
руб./Гкал 

Норматив 
потребления 
коммуна-
льной  

услуги по 
отоплению, 
Гкал/м2 

(распоря-
жение 
департа-
мента 

жилищно-
коммуна-
льного 

хозяйства 
Кировской 
области  

от 28.05.2013 
№ 52-р) 

Стандарт 
уровня 
платежа 
населе-
ния, % 

Тариф для 
населения 
с учетом 
стандарта, 
руб./Гкал 

Быдановское сельское поселение  
1 ООО «Союз» теплоснабжение  

1.1  Многоквартирные и жи-
лые дома с общедомо-
выми и индивидуаль-
ными приборами учета

3743,20  86,7656 
 

3247,81 

Гуренское сельское поселение 
2 ООО «Союз» теплоснабжение  

2.1  Многоквартирные и жи-
лые дома 1-этажные, до 
1999 года постройки 
включительно

3743,20 0,0482 
 

72,9047 
 

2728,97 

Дубровское сельское поселение 
3 ООО «Диалог» теплоснабжение  

3.1  Многоквартирные и жи-
лые дома 1-этажные, до 
1999 года  постройки 
включительно 

3955,50 0,0482 68,9190 
 

2726,09 
 

3.2  Многоквартирные и жи- 3955,50 67,2448 2659,87



2 
 

лые дома с общедомо-
выми и индивидуаль-
ными приборами учета

  

Подрезчихинское сельское поселение 
5 ООО «Согласие» теплоснабжение  

5.1  Многоквартирные и 
жилые дома 1-этажные, 
до 1999 года постройки

3498,80 0,0482 60,9921 
 

2133,99 

Поломское сельское поселение 
6 ООО «Уют» теплоснабжение  

6.1  Многоквартирные и жи-
лые дома с общедомо-
выми и индивидуаль-
ными приборами учета

3002,20  100 
 

3002,20 

 

__________ 


	487-П от 29102021
	Приложение № 1
	Приложение № 2

